CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

             TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o  13   /   2025

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Sebastião Zanardi,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informações referentes à Revisão Geral Anual dos Servidores do Executivo.

Vereador Autor: Irineu de Favari Junior.

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como determina o artigo 31 da Lei

Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta Câmara Municipal as

seguintes informações:

No tocante ao direito Constitucional à Revisão Geral Anual dos Servidores deste Executivo

(artigo 37, inciso X da Constituição Federal e artigo 81, X da Lei Orgânica Municipal), questiona-

se por que, ao contrário dos anos anteriores, o devido Projeto de Lei não foi enviado para

aprovação, qual a previsão para a sua elaboração e índice a ser adotado?

Com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o fornecimento das

informações para posterior conhecimento da população e dos respectivos Servidores, verdadeiros

interessados.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

Irineu da Favari Junior
Vereador